

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
NOVEMBRO/2012

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº Processo	Vigência	Item Registrado	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do Item	Valor total do contrato	Empresa/Nome	CNPJ/CPF	Sócios
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)
039/2012	Objeto Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 88/2012	26/11/2012	003.0.209454/2012	26/11/2012 a 25/11/2013	Apoios para copos de vidros inox (descansador), diâmetro de 120mm	Bem	6,05	200	1.210,00	13.714,00	MRC de Albuquerque Comércio e Serviços ME	10.557.323/0001-34	Danilo Carvalho de Albuquerque de Jesus (Representante Legal)
					Prato raso, circular, em louça opaca branca, lisa, diâmetro aproximado de 28cm	Bem	10,90	150	1.635,00		Contatos Comercial Ltda ME	11.016.315/0001-43	Ismael Luis Siqueira de Jesus (Procurador)
					Açucareiro, aço inox, com tampa e colher, capacidade mínima 30 gramas	Bem	41,50	30	1.245,00		Danilo de Jesus Adaes ME	13.828.453/0001-52	Marcio Santos Sousa (Procurador)
					Bandejas em inox, redonda, dimensões 400mm (diâmetro) x 23 mm (altura)	Bem	36,00	20	720,00				
					Colher de cafezinho, em aço inox, comprimo 9 cm, com variação de aproximadamente 0,5 cm	Bem	0,75	100	75,00				
					Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,8 litro com alça e tampa, na cor preta	Bem	81,50	20	1.630,00				
					Jarra para água em aço inox, com alça e tampa, capacidade mínima de 1,8 litro	Bem	79,00	20	1.580,00				
					Porta copos, suporte, para copo descartável de 200ml, em plástico resistente, que permita isolamento térmico na cor branca	Bem	46,00	100	4.600,00				
Prato fundo, circular, em louça opaca, branca, lisa, diâmetro aproximado de 24cm	Bem	10,19	100	1.019,00									
038/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 83/2012	19/11/2012	003.0.203115/2012	19/11/2012 a 18/11/2013	Refrigerador doméstico, com capacidade total líquida de 260 litros, na cor branca, 220V	Bem	776,00	10	7.760,00	67.650,00	WFL Papelaria Ltda Me	03.751.735/0001-45	Fábio das Virgens Pereira (Representante Legal)
					Refrigerador doméstico, capacidade total líquida de 260 litros, na cor branca, 110V	Bem	776,00	10	7.760,00				
					Refrigerador doméstico, duplex, capacidade total líquida de 340 litros, na cor branca, 110V	Bem	1.229,00	10	12.290,00		Vera Nilza de Carvalho Almeida ME	03.751.735/0001-45	Adriano de Carvalho Almeida Santos (Procurador)
					Bebedouro elétrico de coluna, para garrafão de 20 (vinte) litros	Bem	350,00	40	14.000,00				
					Bebedouro elétrico de coluna, para garrafão de 20 (vinte) litros, com tampo e pingadeira, 220V	Bem	350,00	20	7.000,00				
					Forno microondas, capacidade total líquida de 35 litros, 110V	Bem	374,00	10	3.740,00		LT Comércio de móveis e refrigeração Ltda	04.211.930/0001-45	Almir Santana Gandu (Procurado)
					Bebedouro elétrico, tipo pressão, com duas torneiras, uma para copo outra para boca, gabinete em aço inox, 220V	Bem	490,00	10	4.900,00		Amoedo Sapucala Comércio de Máquinas Ltda. - ME	08.218.902/0001-00	Jean Carlos Ramos de Lima (Representante Legal)
					Bebedouro elétrico, tipo pressão, com duas torneiras, uma para copo outra para boca, gabinete em aço inox, 127V	Bem	490,00	20	9.800,00				
					Mesa em polipropileno, quadrada, cor branca, tampo resistente à intempéries e a raios UV	Bem	40,00	10	400,00				
037/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 81/2012	12/11/2012	003.0.202661/2012	12/11/2012 a 11/11/2013	Ponto de rede tipo I - ponto de dados/voz CAT6 incluindo todos os materiais de cabeamento e infraestrutura	Ponto de rede	680,00	1000	680.000,00	1.337.500,00	Via Net Serviços e Comércio de Informática Ltda	00.129.166/0001-02	Edimário Borges Argolo (sócio)
					Ponto de rede tipo III - ponto de dados/voz CAT6 não incluindo os materiais de cabeamento e infraestrutura	Ponto de rede	280,00	1000	280.000,00				
					Ponto de rede tipo IV - ponto de dados/voz CAT5 incluindo todos os materiais de cabeamento e infraestrutura	Ponto de rede	525,00	500	262.500,00				

						Ponto de rede tipo IV - ponto de dados/voz CAT5 não incluindo os materiais de cabeamento e infraestrutura	Ponto de rede	230,00	500	115.000,00				
						Cartucho de tonner para impressora Samsnug modelo SCX - 4828FN	Bem	174,00	20	3.480,00				
						Cartucho de toner para impressora Samsung modelo SCX 5637FR	Bem	207,00	120	24.840,00				
						Cartucho de toner para impressora Samsung modelo ML 3750ND	Bem	263,00	1000	263.000,00				
						Cartucho de toner para impressora Samsung modelo CLX - 6250FX	Bem	291,00	400	116.400,00				
						Cartucho de toner para impressora Samsung modelo CLX - 6250FX	Bem	291,00	200	58.200,00				
						Cartucho de toner para impressora Samsung modelo CLX - 6250FX	Bem	291,00	200	58.200,00				
						Cartucho de toner para impressora Samsung modelo CLX - 6250FX	Bem	291,00	200	58.200,00				
						Cartucho de toner para impressora Okidata modelo C330DN	Bem	239,00	120	28.680,00				
						Cartucho de toner para impressora Okidata modelo C330DN	Bem	324,00	80	25.920,00				
						Cartucho de toner para impressora Okidata modelo C330DN	Bem	324,00	80	25.920,00				
						Cartucho de toner para impressora Okidata modelo C330DN	Bem	324,00	80	25.920,00				
						Kit fotocondutor para impressora Okidata modelo C330DN	Bem	345,00	60	20.700,00				
						Cartucho de toner para impressora Lexmark C950DE	Bem	1.430,00	100	143.000,00				
						Kit fotocondutor para impressora Lexmark C950DE	Bem	1.049,00	20	20.980,00				
						Cartucho de tinta para impressora HPOfficejet J4660	Bem	75,00	400	30.000,00				
						Cartucho de tinta para impressora HPOfficejet J4660	Bem	64,00	300	19.200,00				
						Toner para impressora Phaser 6121MFP	Bem	366,00	20	7.320,00				
						Toner para impressora Phaser 6121MFP	Bem	370,00	20	7.400,00				
						Toner para impressora Phaser 6121MFP	Bem	367,00	20	7.340,00				
						Toner para impressora Phaser 6121MFP	Bem	250,00	30	7.500,00				
						Toner para impressora Phaser 4510	Bem	790,00	500	395.000,00				
						Toner para impressora Phaser 4500	Bem	710,00	20	14.200,00				
						Toner para impressora Phaser N2125	Bem	750,00	6	4.500,00				
						Toner para impressora Phaser 6280	Bem	635,00	10	6.350,00				
						Toner para impressora Phaser 6280	Bem	635,00	10	6.350,00				
036/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 79/2012	22/11/2012	003.0.195845/2012	22/11/2012 a 21/11/2013							1.395.750,00			
												Microsens Ltda	78.126.950/0003-16	Cesar de Oliveira (sócio)
														Maria Saletes Sens de Oliveira (sócia)
												Chipnet Computadores Ltda.	02.736.550/0002-80	Olavo Bastos de Jesus (sócio)
														Werner Von Czekus (sócio)
												Aquárius Comércio de Equipamentos de Informática Ltda	02.966.22/0001-99	Otiniel Lopes Carvalho (sócio)
												Mota Materiais de Escritório e Informática Ltda.	09.005.600/0001-17	Eduardo Oliveira da Silva (Procurador)

					Toner para impressora Phaser 6280	Bem	635,00	10	6.350,00				
					Toner para impressora Phaser 6280	Bem	540,00	20	10.800,00				
035/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 74/2012	31/10/2012	003.0.180365/2012	31/10/2012 a 30/10/2013	Estabilizador de tensão, potência nominal mínima de 1000VA	Bem	197,00	200	39.400,00	54.600,00	Patricia Dantas Alves de Oliveira - ME	13.641.746/0001-26	Patricia Dantas Alves de Oliveira
					Estabilizador de tensão, potência nominal mínima de 300VA	Bem	76,00	200	15.200,00				
					Ribbon misto, cera/resina, medindo 110mm x 90m	Bem	9,51	90	855,90		Bahia Graf Ltda	03.828.581/0001-42	José Benedito Assunção (procurador)
					Almofada para carimbo em tecido na cor azul	Bem	1,62	300	486,00				
					Almofada para carimbo em tecido na cor preta	Bem	1,65	300	495,00				
					Apontador de lápis manual portátil	Bem	0,26	1000	260,00				
					Barbante em fibra de 100% algodão com 06 fios torcidos	Bem	2,25	500	1.125,00				
					Bloco de papel para rascunho autoadesivo, 38x51mm em papel sulfite de cores variadas	Bem	1,78	5000	8.900,00				
					Borracha elástica número 18	Bem	0,66	2000	1.320,00				
					Cola bastão em tubo plástico não tóxica, base giratória, em formato cilíndrico	Bem	0,35	2000	700,00				
					Corretor líquido para papel reciclado, não tóxico, à base de água	Bem	0,52	1000	520,00				
					Corretor líquido branco, não tóxico, à base de água	Bem	0,47	1000	470,00				
					DVD - RW 4X, 4,7 GB dados / 120min	Bem	2,10	300	630,00				
					Etiqueta auto adesiva para impressoras inkjet, laser, com dimensões 33,9 x 99 mm, na cor branca	Bem	16,22	300	4.866,00				
					Bandeja para papel, dupla, estrutura fixa ou flexível, na cor cristal/transparente, 260 x 350 mm	Bem	15,90	200	3.180,00				
					CD- R virgem, gravação a 40 x 70 MB dados/80 min	Bem	1,20	7000	8.400,00				
					Colchete para encadernação número 12, altonado, haste dupla e flexível	Bem	4,09	1500	6.135,00				
					Papel jornal, gramatura 52g/m²	Bem	5,75	100	575,00				
					Pasta, suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, cor verde fabricada em papel cartão 350g	Bem	1,45	10000	14.500,00		Danilo de Jesus Aadaes ME	13.828.453/0001-52	Robison de Oliveira Santos (procurador)
					Grampeador metálico com capacidade para grampear acima de 35 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas de 140 x 37 x 50mm	Bem	9,00	2000	18.000,00				
					Grampeador metálico, semi-industrial, com capacidade para grampear acima de 240 folhas de papel 75g/m², fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20	Bem	43,95	50	2.197,50				
					Bloco de papael para rascunho, autoadesivo, dim: 76 x 102 mm, em papel sulfite	Bem	1,49	5000	7.450,00				
					Colchete para encadernação, número 07 (sete). Altonado, haste dupla e flexível	Bem	2,07	2000	4.140,00				Lenita Patricia Guerra Campo (sócia)

034/2012

Registro dos preços
classificados no Pregão
Presencial nº 63/2012

31/10/2012

003.0.156392/2012

31/10/2012 a
30/10/2013

Grampo para grameador industrial, cobreado, tamanho 9/14	Bem	8,50	100	850,00
Lápis, mina grafite, número 02, revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento aproximado de 175 mm	Bem	0,12	6000	720,00
Régua em material plástico incolor, graduada e 30cm, subdivisão em mm	Bem	0,22	900	198,00
Bobina para máquina, fac símile, em papel termossensível, dimensões 216 mm x 30 mm	Bem	3,30	800	2.640,00
Borracha bicolor (azul/vermelha) para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis	Bem	0,15	5000	750,00
Caixa Arquivo, em papelão para documentos na cor aprda, dimensões 350 x 240 x 130 mm	Bem	1,02	6000	6.120,00
CD-RW virgem, gravação a 4 x 700 MB dados/80 min	Bem	1,83	400	732,00
Clips para papel, número 3/0 (três) em aço niquelado	Bem	0,80	6000	4.800,00
DVD-R, 8 x 4.7 GB dados/ 120 min vídeo (SP)	Bem	1,33	2500	3.325,00
Extrator de grampo, tipo espátula em aço cromado, dimensões de 15 cm	Bem	0,64	900	576,00
Fita adesiva, cristal/transparente em polipropileno, dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50m	Bem	1,74	2500	4.350,00
Fita adesiva mágica transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensão 12 mm x 33 mm	Bem	1,65	2000	3.300,00
Grampo, galvanizado para grameador, tamanho 23/17 capacidade para grampear de 90 até 150 folhas	Bem	1,88	100	188,00
Livro protocolo encadernado com 100 folhas, dimensão de 215 x 160mm	Bem	3,20	2000	6.400,00
Papel alcalino, alta alvura, formato A3, dimensões 297 x 420 mm, gramatura de 75g/m²	Bem	23,00	300	6.900,00
Papel kraft pardo e resistente, bobinado, gramatura 60g/m², largura de 1200mm	Bem	79,00	50	3.950,00
Pasta arquivo, registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm(dorso)	Bem	3,68	6000	22.080,00
Pasta classificador com abas e elástico em PVC 280g	Bem	0,78	8000	6.240,00
Pasta documentno tipo classificador em PVC com prendedor macho e fêmea, 280g	Bem	0,77	7000	5.390,00
Quadro de avisos, revestimento em feltro verde, moldura de alumínio com fundo em MDF	Bem	79,00	60	4.740,00
Bobina para impressora Plotter, gramatura 75g/m²	Bem	25,00	60	1.500,00
Caneta salientadora para textos na cor fluorescente amarelo	Bem	0,45	5000	2.250,00
Clips para papel, número 6/0, em aço niquelado	Bem	0,90	4000	3.600,00
Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1 litro com alça e tampa, na cor preta	Bem	30,00	200	6.000,00
Grampo para grameador, galvanizado, tamanho 26/6	Bem	1,65	1500	2.475,00

306.769,80

Formatto Distribuidora Ltda
ME

06.224.292/0001-22

Maria Edna da Silva Lucena (sócia)

V.M. Comercio Ltda

03.019.930/0001-85

Maria das Graças C. Correia (sócia)

Vera Lucia Veigas Conceição (sócia)

UES Papelaria e Comercial
Ltda

14.387.155/0001-37

Uelder Evangelista da Silva (sócio)

Uelder Evangelista da Silva Junior
(sócio)

Livro ata, sem margem, capa dura, 100 folhas, dimensões 320 mm x 220 mm	Bem	5,00	2000	10.000,00
Caneta esferográfica, escrita grossa de boa qualidade, fabricação nacional, na cor azul	Bem	0,25	20000	5.000,00
Caneta esferográfica, escrita grossa de boa qualidade, fabricação nacional na cor preta	Bem	0,25	15000	3.750,00
Caneta esferográfica, escrita grossa de boa qualidade, fabricação nacional na cor vermelha	Bem	0,25	5000	1.250,00
Cesta para lixo em fibra, formato cilíndrico com capacidade para 10 litros	Bem	28,89	1000	28.890,00
Cola, líquida à base de P.V.A., branca, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Frasco com 90g	Bem	0,49	2000	980,00
Etiqueta auto adesiva para impressoras inkjet, laser, com dimensões 138,11 x 106,36 mm, na cor branca	Bem	4,74	400	1.896,00
Filtro de linha com capacidade de 04 a 06 tomadas elétricas compatíveis com padrão nacional, cabo de força com no mínimo 1,20 m	Bem	14,70	700	10.290,00
Memória externa portátil, tipo pendrive, capacidade mínima de 4GB, padrão USB	Bem	13,00	200	2.600,00
Quadro branco com suporte para apagador e pincéis, moldura alumínio com fundo em MDF, dimensão 90 x 100 cm	Bem	91,36	40	3.654,40
Tesoura modelo doméstica, em aço polido, 8 polegadas, própria para cutelaria	Bem	2,20	1000	2.200,00
Perfurador metálico com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm	Bem	19,50	600	11.700,00
Lacre de segurança numerado, em plástico resistente para malote de correspondência, na cor amarelo, com comprimento mínimo de 140mm e máximo de 180mm	Bem	5,98	1000	5.980,00
Cartucho original, impressão na cor preta, compatível com fax Elgin FXI-3150	Bem	120,00	200	24.000,00
Memória externa portátil, tipo pendrive, capacidade mínima de 8GB, padrão USB	Bem	18,00	200	3.600,00
Suporte para CPU com rodízios, confeccionado em plástico resistente, com sistema de ajuste e travamento	Bem	19,00	300	5.700,00
Condicionador de ar de janela, capacidade térmica de refrigeração de 10000 BTU/H	Bem	778,80	60	46.728,00
Condicionador de ar de janela, capacidade térmica de refrigeração de 12000 BTU/H	Bem	828,00	60	49.680,00
Condicionador de ar de janela, capacidade térmica de 18000BTU/H	Bem	1.210,00	60	72.600,00
Centrais com 06 linhas e 24 ramais	Bem	1.442,00	7	10.094,00
Centrais com 06 linhas e 32 ramais com capacidade final até 16 linhas e 64 ramais	Bem	3.564,00	5	17.820,00
Placas troncos para central corp 6000	Bem	154,00	10	1.540,00
Placas ramais para central Leucotron Wave	Bem	50,00	10	500,00
Placas para Interface KS-HB Executive	Bem	71,00	6	426,00

033/2012

Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 73/2012

31/10/2012

003.0.178031/2012

31/10/2012 a 30/10/2013

169.008,00

Levi Comercial Ltda	14.680.756/0001-33	Elisa Souza Sandes (sócio)
Jurandir Silva Santos (sócio)		
CJS Comércio e Serviços Ltda	10.440.131/0001-43	Jadiel da Silva Nunes (sócio)
Elisabete Almeida Pinho (sócia)		
Ame Comércio de Materiais de Escritório Ltda	07.805.424/0001-72	Maria Ferreira de Moraes Barbosa (sócia)
Bernardino Moraes Barbosa (sócio)		
Refrigelo Climatização de Ambientes Ltda	61.502.324/0005-46	Tiziano Giordano Pravato
Tiziano Giordano Pravato Filho		
Marcos Antonio de Moraes ME	00.123.077/0001-59	Marcos Antonio de Moraes
Teledata Soluções Integradas de Comunicação Ltda	33.927.849/0001-64	Luiz Gonzaga de Oliveira (sócio)
Adauro Ranovato Dias (sócio)		

032/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 64/2012	26/10/2012	003.0.155659/2012	26/10/2012 a 25/10/2013	Centrais com 02 linhas e 12 ramais	Bem	665,00	7	4.655,00	56.977,30	Vera Nilza de Carvalho Almeida	10.947.441/0001-59	Vera Nilza de Carvalho Almeida (sócia)
					Placas ramais para central corp 16000	Bem	310,00	10	3.100,00				
					Placas tronco para central corp 16000	Bem	80,00	10	800,00				
					Placas ramais para central corp 6000	Bem	75,00	10	750,00				
					Placas tronco para central modulare	Bem	84,00	10	840,00				
					Placas troncos para central leucotron Wave	Bem	100,00	10	1.000,00				
					Placas IDA IDC para central corp DTMF	Bem	90,00	5	450,00				
					Placas IDA IDC DTMF para central modulare	Bem	130,00	15	1.950,00				
					Placas IDA IDC DTMF para central conecta	Bem	130,00	5	650,00				
					Placas IDA IDC para central corp 8000DTMF	Bem	90,00	5	450,00				
					Placas 02 troncos com IDC/DTMF para central leucotron, modelo Wave	Bem	210,00	15	3.150,00				
					Aparelhos KS para central telefônica leucotron Wave	Bem	335,00	5	1.675,00				
					TI terminal inteligente para central telefônica corp 6000	Bem	250,00	7	1.750,00				
					TI terminal inteligente para central telefônica modulare	Bem	250,00	15	3.750,00				
					TI terminal inteligente para central telefônica corp 8000	Bem	250,00	5	1.250,00				
Placas ramais para central modulare	Bem	37,73	10	377,30	Miguel Arcanjo Filho	34.279.224/0001-04	Miguel Arcanjo Filho						
031/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 72/2012	16/10/2012	003.0.177102/2012	16/10/2012 a 15/10/2013	Bloco DA1 timbrado para rascunho	Bem	1,94	6000	11.640,00	118.334,00	Qualigraf Serviços Gráficos e Editora Ltda.	00.878.183/0001-42	Fábio Dias dos Santos (Representante Legal)
					bloco DA2 tramitação de documento	Bem	2,01	600	1.206,00				
					Bloco DA3 solicitação de cópias	Bem	1,99	1200	2.388,00		Bahia Graf Ltda.	03.828.581/0001-42	José Benedito Assunção (Procurador)
					Capa de processo DA	Bem	0,19	150000	28.500,00		Sooffset Gráfica e Editora Ltda.	13.604.640/0001-52	Cleber Guimarães Bastos (Sócio)
					Envelope saco DA1	Bem	0,14	150000	21.000,00				
					Envelope saco DA2	Bem	0,24	150000	36.000,00				
					Envelope saco DA3	Bem	0,08	200000	16.000,00				
					folha de informação de processo DA	Bem	0,04	40000	1.600,00		Gráfica e Editora Liceu Ltda	24.084.386/0001-25	Jacy Maria Macêdo Massarenti (Procurador)
030/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 63/2012	11/10/2012	003.0.161102/2012	04/10/2012 a	Aparelho de fax com impressão térmica, compatível com papel plano formato A-4; visor do painel de cristal líquido com menu em Português; alimentador de papel automático com capacidade máxima inferior a 10 folhas; tensão bivolt (110/220 volts) ou 127 volts com	Bem	224,00	100	50.248,00	50.248,00	LT Comércio de Móveis e	04.311.020/0001-46	Luciano Santos dos Reis

03/10/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 65/2012	03/10/2012	003.0.139279/2012	03/10/2012	transformador (conversor) de tensão de 127 volts para 220 volts; função cópia, emissão de relatório de transmissão de fax e identificador de chamadas, memória capaz de registrar no mínimo 15 páginas; manual de instruções em Português	Bem	229,22	120	00.290,00	00.290,00	Refrigeração Ltda	04.413.950/0001-14	Luis Sérgio Santos dos Reis
028/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 58/2012	12/9/2012	003.0.139279/2012	12/09/2012 a 11/09/2013	Fornecimento e instalação de piso homogêneo, composto por base de fibra de vidro em mantas, com proteção UV, resistente à abrasão, a ácidos e alcalinos, composição PVC, espessura total 2.0mm, resistente a carga estática, a calor e luz, método ASTM F 137, sem quebras ou rachaduras quando dobrada em torno de um mandril com diâmetro 38mm sem estanhagem, antibacteriana, estabilidade dimensional, durabilidade e resistência a tráfego pesado, a manchas, a produtos químicos e agentes químicos	m²	130,00	500	65.000,00	65.000,00	Pinheiro Decorações Ltda.-ME	07.767.885/0001-06	João Batista de Jesus Pinheiro Elizabete Silva Pita Pinheiro
027/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 60/2012	25/9/2012	003.0.137552/2012	25/09/2012 a 24/09/2013	Etiquetas de endereço, padrão, em papel durável, dim. 29mmX90mm, rolo com 400 unidades, preto sobre branco, para utilização em impressoras térmicas	Rolo com 400 unidades	42,00	1000	42.000,00	42.000,00	MRC de Albuquerque Comércio e Serviços ME	10.557.323/0001-34	Márcia Rita Carvalho de Albuquerque
026/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 56/2012	5/9/2012	003.0.110819/2012	05/09/2012 a 04/09/2013	Cartão de identificação funcional de Membros do Ministério Público do Estado da Bahia	Bem	43,00	2000	86.000,00	86.000,00	Morpho Cards do Brasil S/A	02.997.156/0001-14	Paollo Villasco (Representante Legal) Marcelo Bellini Garcia (Representante Legal)
025/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 52/2012	21/8/2012	003.0.124840/2012	21/08/2012 a 20/08/2013	Cartucho de Impressão a jato de tinta HP20 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP57 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP27 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP29 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP19 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP49 Cartucho de Impressão HP11 - Preto Cartucho de Impressão HP11 - Ciano Cartucho de Impressão HP11-Magenta Cartucho de toner preto HP05A Laserjet	Bem	77,68 142,45 71,17 77,35 81,82 81,10 85,88 85,88 85,88 186,50	150 800 1.600 50 24 50 30 30 30 500	11.652,00 113.960,00 113.872,00 3.867,50 1.963,68 4.055,00 2.576,40 2.576,40 2.576,40 93.250,00	350.349,38	Staples Brasil Comércio de Materiais de Escritório Ltda.	03.746.938/0001-43	Staples Canada, INC. 3094494 Nova Scotia Company
					Cartucho de Impressão a jato de tinta HP45 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP78 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP15 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP56 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP28 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP74 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP75 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP96 Cartucho de Impressão a jato de tinta HP97 Cartucho de Impressão HP88 Officejet Preto Cartucho de Impressão HP88 Officejet Ciano Cartucho de Impressão HP88 Officejet Magenta Cartucho de Impressão HP88 Officejet Amarelo	Bem	130,00 80,70 126,38 88,58 49,15 28,29 36,49 121,20 137,00 37,98 29,28 29,28 29,28	800 600 60 1.500 700 200 100 70 50 100 50 50 50	104.000,00 48.420,00 7.582,80 132.870,00 34.405,00 5.658,00 3.649,00 8.484,00 6.850,00 3.798,00 1.464,00 1.464,00 1.464,00			Mauro Antônio Costa de Araújo	

024/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 52/2012	16/8/2012	003.0.124840/2012	16/08/2012 a 15/08/2013	Cartucho de Impressão HP11 Amarelo (C4813A)	Bem	90,06	30	2.701,80	430.429,90	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.	08.228.010/0001-90	MM Participações Ltda.
					Cartucho de Impressão HP10 Preto (C4844A)	Bem	68,27	30	2.048,10				
					Cartucho de Impressão HP11 Ciano (C4836A)	Bem	83,74	30	2.512,20				
					Cartucho de Impressão HP11 Magenta (C4837A)	Bem	83,74	30	2.512,20				
					Cartucho de Impressão HP11 Amarelo (C4838A)	Bem	83,74	30	2.512,20				
					Cartucho de toner preto HP124 Laserjet	Bem	186,51	50	9.325,50				
					Cartucho de toner ciano HP124 Laserjet	Bem	203,31	30	6.099,30				
					Cartucho de toner amarelo HP124 Laserjet	Bem	203,31	30	6.099,30				
					Cartucho de toner magenta HP124 Laserjet	Bem	203,31	30	6.099,30				
					Cartucho de toner preto HP Laserjet CM1312	Bem	173,46	30	5.203,80				
					Cartucho de toner ciano HP Laserjet CM1312	Bem	158,54	30	4.756,20				
					Cartucho de toner amarelo HP Laserjet CM1312	Bem	158,54	30	4.756,20				
					Cartucho de toner magenta HP Laserjet CM1312	Bem	158,54	30	4.756,20				
					Cartucho de toner preto HP12A Laserjet	Bem	171,59	20	3.431,80				
					Cartucho de toner preto HP13A Laserjet	Bem	201,62	20	4.032,40				
Cartucho de toner preto HP15A Laserjet	Bem	173,73	20	3.474,60									
023/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 51/2012	7/8/2012	003.0.110823/2012	07/08/2012 a 06/08/2013	Filme para Fax em papel plano	Bem	66,00	400	26.400,00	26.400,00	MRC de Albuquerque Comércio e Serviços ME	10.557.323/0001-34	Márcia Rita Carvalho de Albuquerque
022/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 49/2012	7/8/2012	003.0.119266/2012	07/08/2012 a 06/08/2013	COPO, para água, em plástico, descartável, capacidade 200 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por cento do copo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções / Anvisa. Embalagem: Caixa de papelão onde os copos são acondicionados em sacos plásticos invioláveis, com 100 unidades, contendo no mínimo 25 tiras, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa com 100 unidades	51,00	720	36.720,00	40.410,00	AME Comercial de Materiais de Escritório Ltda. - ME	07.805.424/0001-72	Edmea de Moraes da Silva
					COPO, para café, em plástico, descartável, capacidade 50 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por cento do copo devera ser igual ou superior a 72 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções / Anvisa. Embalagem: Caixa de papelão onde os copos são acondicionados em sacos plásticos invioláveis, com 100 unidades, contendo no mínimo 50 tiras, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa com 100 unidades	41,00	90	3.690,00				Maria Ferreira de Moraes Barbosa
											Marketup Comércio e Serviços Ltda.	13.571.521/0001-40	Claudia Cintra Moraes
													Marcelo Assunção Pereira

021/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 41/2012	7/8/2012	003.0.101189/2012	07/08/2012 a 06/08/2013	<p>Impressora Laser Monocromática; Velocidade mínima até 35 ppm no formato Carta ou A4; No máximo 8 segundos para a impressão da primeira página; Resolução mínima de 1.200x1.200 dpi; Processador de no mínimo 400 Mhz; Memória RAM de no mínimo 128 MB, expansível a no mínimo 384MB; Ciclo mensal mínimo de 50.000 páginas mês; Bandeja de entrada multiuso para no mínimo 50 folhas e bandeja de entrada para 250 folhas; Bandeja de saída para no mínimo 150 folhas; Impressão frente e verso automática, não será aceito manual; Possuir conectividade USB 2.0 de alta velocidade e interface de rede Ethernet (10/100); Suportar linguagens de impressão PCL6, PCL5c e Post Script nível 3, com comutação automática; Acompanhado de cartucho adicional de toner lacrado e original – NOVO do fabricante, em sua capacidade total que permita o uso da impressora em todas as suas funcionalidades para impressão de no mínimo 6.500 páginas; Garantia de 1 ano on-site.</p>	Bem	888,00	300	266.400,00	747.552,00	Microsens Ltda.	78.126.950/0003-16	Cesar de Oliveira
					<p>Impressora Multifuncional Colorida; Processador 500Mhz; Memória de 128MB, expansível até 384MB; Tipos de Funções: Impressora, Copiadora, Scanner e Fax; Tecnologia de Impressão Laser Color; Velocidade. Impressão Color: Até 21; Velocidade. Copiadora Preto: Até 20; Velocid. Copiadora Color: Até 20; Resolução Min.Copiadora: Até 600x600; Redução/Ampliação; Resolução Óptica Scanner: 600x600; Alimentador Aut. Folhas (ADF): 50; Cap. Entrada Máxima (folhas): 300; Ciclo Mensal: 35000 pgs; Envelopes; Impressão frente e verso: Automático; Porta USB: 01 2.0; Linguagem Padrão: CL6/PCL5c; Papel A4; Papel A5; Papel Carta; Papel Executivo; Papel Ofício 2; Rede: 10/100Mbps; Resolução Máxima (dpi): Até 1200; Velocid. Impressão Preto (ppm):Até 21; Voltagem (V): 110; Acompanhado de adicional cartucho de toner lacrado e original – NOVO do fabricante, em sua capacidade total que permita o uso da impressora em todas as suas funcionalidades para impressão de no mínimo 2.000 páginas., 2000 Preto; Garantia de 1 ano on-site.</p>	Bem	2.150,00	100	215.000,00				Maria Salete Sens de Oliveira
					<p>Impressora Multifuncional Monocromática; Tipos de Funções: Impressora, Copiadora, Scanner e Fax; Tecnologia de Impressão: Laser monocromática; Velocid. Impressão mínimo (ppm): 35; Velocid. Copiadora Preto mínimo (cpm): 35; Redução/Ampliação: Sim; Resolução Óptica Scanner (dpi): Até 600 x 600; Alimentador Aut. Folhas (ADF): 50 folhas mínimo; Ciclo Mensal (páginas): 80000 Envelopes: Sim; Garantia: 1 ano on site; Impressão frente e verso: Sim – Automático; Porta USB: 01; Linguagem Padrão: PCL6/PCL5/PS3; Papel A4 (210 x 297 mm): Sim; Papel A5 (148 x 210 mm): Sim; Papel Carta (216 x 279 mm): Não; Papel Executivo: Sim; Papel Envelope: Sim ; B5,C5,D; Papel Ofício 2 (216 x 330 mm): Não; Rede: 10/100Mbps; Voltagem (V): 110; Acompanhado de cartucho adicional de toner lacrado e original – NOVO do fabricante, em sua capacidade total que permita o uso da impressora em todas as suas funcionalidades para impressão de no mínimo 9.000 páginas; Garantia de 1 ano on-site.</p>	Bem	1.483,00	30	44.490,00				

					Impressora Laser Colorida; Processador: 400MHz; Velocidade de impressão: 21 ppm (mono e color); Resolução: até 1200x1200 dpi; Memória: 128 MB (expansível para 384 MB de RAM); Ciclo mensal: até 35 mil páginas; Possuir conectividade USB 2.0 de alta velocidade e interface de rede Ethernet (10/100); Protocolos de rede: com uma solução de conexão em rede incorporada TCP/IP, IPv4, IPv6; configuração de IPv4 (BootP, DHCP, AutoIP, Manual), IPv6 (Link sem registro de estado local e por roteador, Estado pleno por DHCPv6); gerenciamento SNMPv1, HTTP; Tipos de papel: A4, A5, B5, ofício, carta, envelopes; Bandejas de entrada: para no mínimo 250 folhas; Unidade duplex (D) automática; Acompanhado de cartucho adicional de toner lacrado e original – NOVO do fabricante, em sua capacidade total que permita o uso da impressora em todas as suas funcionalidades, para impressão de no mínimo 2.000 páginas em preto e 2.000 em páginas coloridas; Garantia de 1 ano on-site.	Bem	2.155,40	30	64.662,00		Chipnet Computadores Ltda.	02.736.550/0002-80	Olavo Bastos de Jesus
					Impressora Laser Colorida para Impressão A3 +SRA3; Velocidade de Impressão: Até 50 ppm monocromática e até 45 ppm color; Resolução de 1200x1200 dpi; Interfaces 10/100/1000 BaseT Gigabit Ethernet, USB 2.0, protocolos TCP/IP IPv4; Linguagem de Impressão PCL5c/6 e Postscript 3; Ciclo Mensal : 225.000 cópias; Bandeja Padrão capacidade mínima 500 folhas; Alimentador Padrão capacidade mínima 50 folhas; Memória mínima de 1.0 GB; Papel A3+/SRA3; Papel A3; Papel A4; Papel A5; Papel Carta; Papel Executivo; Papel Ofício 2; Envelope C5 DL; Suporte para sistemas operacionais Microsoft Windows (XP, XP x64, Vista, Vista x64, 7, 7 x64), Apple Macintosh (OS X 10.x) e Linux (Debian GNU/Linux 5, SUSE Linux Enterprise Server 10,11 e Desktop 10,11, Red Hat Enterprise Linux WS 4.0,5.0, Red Flag Linux Desktop 6.0, Linpus Linux Desktop 9.6, Fedora 12,13,14, Ubuntu 9.04,9.10,10.04,10.10, OpenSUSE 11.2,11.3,11.4); Acompanhar 1 set de cartucho adicional de toner lacrado e original do fabricante com capacidade de impressão colorida 22.000 páginas e impressão em preto 32.000 paginas; Garantia de 1 ano on-site.	Bem	15.700,00	10	157.000,00		Chípica Informática Ltda.	00.761.147/0001-02	Roger Fischmann
											Elizabeth Fischmann		
											Carlos Eduardo Martins Conceição		
020/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 38/2012	25/7/2012	003.0.95394/2012	25/07/2012 a 24/07/2013	DATA SHOW, com: brilho de 2500 ANSI-LUMENS; aceita conexões Vídeo Composto e Vídeo Componente, compatível com microcomputador, abertura da tela 200" ou mais; controle remoto com LASER-POINT embutido; alimentação bivolt 100 a 240 volts. Garantia mínima de 01 ano.	Bem	1.328,00	50	66.400,00		Chipnet Computadores Ltda.	02.736.550/002-80	Olavo Bastos de Jesus
					TELA de projeção com: sustentação por tripé; retrátil; cor branca; dimensões 1500 x 1500 mm; tensionada verticalmente; estojo metálico com pintura eletrostática na cor preta; sistema de parada MULTI-POINT; acionamento manual; enrolamento automático com sistema de mola; tripé. Garantia mínima de 12 meses prestada no Estado da Bahia.	Bem	285,00	50	14.250,00	86.650,00	Patricia Dantas Alves de Oliveira - ME	13.641.746/0001-26	Patricia Dantas Alves de Oliveira
019/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 43/2012	19/7/2012	003.0.105811/2012	19/07/2012 a 18/07/2013	Câmera fotográfica digital, resolução 16 megapixels, conexão mini USB 2.0, memória interna 24Mb expansível, zoom digital 8x, zoom óptico 4x, flash automático, bateria recarregável de lítium. Itens inclusos: câmera digital, bateria recarregável, carregador de bateria bivolt, cabo USB, cabo de alimentação, cordão de mão, cartão de memória mínimo de 4Gb e capa de proteção. Garantia mínima de 01 ano.	Bem	414,00	50	20.700,00	66.400,00	Web Tech Tecnologia Ltda.	13.335.920/0001-02	Carlos Eduardo Costa Pirôpo
												Ana Carine Costa Pirôpo	

					Televisor de 32", LCD, Full Hd, conversor digital integrado, entrada PC, entrada USB, entrada HDMI, resolução 1920x1080, bivolt, estéreo, controle remoto, colorido, sistema de TV PAL-M, PAL-N, NTSC. Garantia mínima de 01 ano.	Bem	914,00	50	45.700,00		Chipnet Computadores Ltda.	02.736.550/0002-80	Olavo Bastos de Jesus
					Fechadura p/ porta de divisória (tipo lockwell cor preta)	Bem	39,50	200	7.900,00				Werner Von Czekus
					Perfil H em aço sendo travessa (cor preta)	Bem	4,38	1.500	6.570,00				
					Perfil U em aço de 10 mm fundo (cor preta)	Bem	4,38	1.500	6.570,00				
					Rebite de repuxo 3.2x12mm (cor preta)	Bem	0,05	10.000	500,00				
					Rodapé em aço para divisória (cor preta)	Bem	2,98	1.000	2.980,00				
					Batente p/ porta em aço (cor preta)	Bem	8,00	120	960,00				
					Porta p/ divisória 2.10 X 80cm (cor areia jundia)	Bem	61,00	100	6.100,00				
					Fechadura p/ porta de divisória (tipo lockwell cor branca)	Bem	48,00	80	3.840,00				
					Painel de divisória melamínico colmeia, 35mm, 1,20 x 2,10 m cor branca	Bem	70,00	200	14.000,00				
					Perfil H em aço sendo travessa (cor branca)	Bem	8,00	600	4.800,00				
					Perfil U em aço de 10 mm fundo (cor branca)	Bem	5,91	600	3.546,00				
					Rebite de repuxo 3.2x12mm (cor branca)	Bem	0,05	5000	250,00				
					Rodapé em aço para divisória (cor branca)	Bem	3,62	400	1.448,00				
					Baguete p/ vidro 1,18m 1185 (cor branca)	Bem	2,42	200	484,00				
					Batente p/ porta em aço (cor branca)	Bem	9,00	30	270,00				
					Porta p/ divisória 2.10 X 80cm (cor branca)	Bem	58,00	30	1.740,00				
018/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 39/2012	19/7/2012	003.0.95398/2012	19/07/2012 a 18/07/2013	Placas de forro mineral tipo fine-fissured dimensões 1250 X 625mm (cor branca)	Bem	19,00	800	15.200,00	113.813,10	Joceane Barbosa da Silva - ME	08.288.013/0001-10	Joceane Barbosa da Silva
					Placas de forro de gesso removível dimensões 1250 X 625mm	Bem	24,00	300	7.200,00				
					Cola de contato tradicional s/ toluol 3,6ml	Bem	36,00	15	540,00				
					Cola para madeira branca	Bem	10,00	15	150,00				
					Fita borda 15mm	Bem	0,43	500	215,00				
					Fita borda 20mm	Bem	0,54	1.000	540,00				
					MDF de 09mm 1 face	Bem	101,00	30	3.030,00				
					MDF de 15mm 2 face	Bem	138,00	50	6.900,00				

					MDF de 18mm 2 face	Bem	160,00	100	16.000,00				
					Parafuso p/ madeira cabeça chata zc 3.5x25	Bem	0,05	5.000	250,00				
					Parafuso p/ madeira cabeça chata zc 3.8x30	Bem	0,06	5.000	300,00				
					Parafuso p/ madeira cabeça chata zc 3.8x40	Bem	0,06	5.000	300,00				
					Parafuso Phillips - cabeça chata zc 4.0x16 (rosca inteira)	Bem	0,06	5.000	300,00				
					Parafuso Phillips - cabeça chata zc 4.0x20 (rosca inteira)	Bem	0,06	5.000	300,00				
					Parafuso Phillips - cabeça chata zc 4.0x30 (rosca inteira)	Bem	0,08	5.000	400,00				
					Parafuso Phillips - cabeça chata zc 4,5x50	Bem	0,10	1.000	100,00				
					Prego com cabeça 1x17	Bem	12,94	5	64,70				
					Prego sem cabeça 1x17	Bem	13,08	5	65,40				
017/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 02/2012	20/6/2012	003.0.236041/2012	20/06/2012 a 19/06/2013	Cadeira fixa sem braço	Bem	280,25	800	224.200,00	1.145.000,00	CJL Móveis para Escritório Ltda. - EPP	06.983.736/0001-03	Elisabeta Possenti
					Cadeira giratória com braço e espaldar baixo	Bem	545,00	800	436.000,00				Janice Comerlato Possenti
					Cadeira giratória com braço e espaldar médio	Bem	606,00	800	484.800,00				
016/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 31/2012	14/6/2012	003.0.80441/2012	14/06/2012 a 13/06/2013	Filme para Fax (Caixa)	Bem	30,00	400	12.000,00	12.000,00	AME Comercial de Materiais de Escritório Ltda. ME	07.805.424/0001-72	Edmea de Morais da Silva Maria Ferreira de Morais Barbosa
015/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 29/2012	6/6/2012	003.0.77599/2012	06/06/2012 a 05/06/2013	Toner OKI B6200/B6300	Bem	632,30	20	12.646,00	75.525,30	Aurino Alves de Azevedo Filho - EPP	01.310.287/0001-19	Aurino Alves de Azevedo Filho
					Toner OKI B4100	Bem	198,33	150	29.749,50				
					Toner OKI CIANO	Bem	186,25	20	3.725,00				
					Toner OKI MAGENTA	Bem	186,25	20	3.725,00				
					Toner OKI AMARELO	Bem	186,25	20	3.725,00				
					Toner OKI PRETO	Bem	186,25	20	3.725,00				
					Fotocondutor OKI B4100	Bem	607,66	30	18.229,80				
014/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 28/2012	30/5/2012	003.0.71630/2012	30/05/2012 a 29/05/2013	Papel reciclado A4	Resma	11,70	5250	61.425,00	61.425,00	VM Comércio Ltda.	03.019.930/0001-85	Vera Lucia Veiga Conceição Maria das Graças C. Correia
013/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 25/2012	30/5/2012	003.0.62436/2012	30/05/2012 a 29/05/2013	Aparelho telefônico de mesa com fio, com garantia mínima de 01 ano	Bem	31,00	600	18.600,00	18.600,00	WFL Papelaria Ltda.	03.751.735/0001-45	Augusto César de Freitas Sestelo Lucia Maria Muniz das Virgens Sestelo
					Açúcar cristalizado	Kg	2,38	9000	21.420,00		Danfit Comercial Ltda.	05.482.197/0001-66	Davia Alves de Freitas Ana Gleide Pereira Alves

012/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 24/2012	23/5/2012	003.0.54246/2012	23/05/2012 a 22/05/2013	Leite em pó integral	Lata	6,96	1350	9.396,00	43.311,00	Joceval de Oliveira Santos - ME.	03.867.889/0001-05	Joceval de Oliveira Santos
					Café torrado e moído	Kg	2,38	5250	12.495,00				
011/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 14/2012	14/5/2012	003.0.5596/2012	14/05/2012 a 13/05/2013	Armário alto com 03 prateleiras 800x500x1600mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	580,00	250	145.000,00	1.500.000,00	C.JL Móveis para Escritório Ltda. - EPP	06.983.736/0001-03	Elisabeta Possenti
					Armário alto com 04 suportes para pastas suspensas 800x500x1600mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	835,00	250	208.750,00				Janice Comerlato Possenti
					Armário baixo com 01 prateleira 800x500x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	325,00	250	81.250,00				
					Mesa para escritório com 01 gaveteiro fixo de 02 gavetas 1000x600x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	380,00	250	95.000,00				
					Mesa para escritório com 01 gaveteiro fixo de 03 gavetas 1200x600x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	472,50	250	118.125,00				Jane Cristina Lanza
					Mesa para escritório com 01 gaveteiro fixo de 03 gavetas 1400x770x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	522,50	250	130.625,00				
					Mesa de reunião redonda para 04 lugares 1000x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	300,00	250	75.000,00				
					Mesa de reunião redonda para 06 lugares 1200x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	340,00	250	85.000,00		Arte Base Indústria e Comércio de Móveis e Peças para Escritório Ltda.	06.124.501/0001-66	
					Mesa de reunião retangular para 10 lugares 3200x1400x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	780,00	250	195.000,00				Flavio Angelo Lanza
					Mesa de reunião retangular para 16 lugares 4000x1400x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	995,00	250	248.750,00				
					Mesa componível para treinamento 1400x700x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	470,00	250	117.500,00				
					Estação de trabalho ET 01 1350/600x1350/600x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	1.158,29	300	347.487,00				
					Estação de trabalho ET 02 1500/600x1350/750x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	1.229,13	300	368.739,00				
					Estação de trabalho ET 03 com gaveteiro fixo de 01 gaveta 1200x600x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	811,92	300	243.576,00				
					Estação de trabalho ET 06 1350x750x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	737,04	300	221.112,00				
					Estação de trabalho ET 07 1500/750x1650/600x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	1.257,29	300	377.187,00				Fabricao Souza Santos
					Estação de trabalho ET 08 1500/600x1350/750x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	1.249,58	300	374.874,00				
					Estação de trabalho ET 09 com gaveteiro fixo de 01 gaveta 1200x600x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	780,63	300	234.189,00				

010/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 003/2012	10/5/2012	003.0.5156/2012	10/05/2012 a 09/05/2013	Gaveteiro volante GV 01 com 03 gavetas e 01 vão superior aberto 320x500x650mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 406,03 300 121.809,00 Gaveteiro volante GV 02 com 03 gavetas e 01 vão superior aberto 420x500x650mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 520,94 300 156.282,00 Mesa de reunião circular RE03 diâmetro de 120cm, com garantia mínima de 05 anos Bem 682,48 300 204.744,00 Armário baixo com 01 prateleira 800x500x740mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 537,00 50 26.850,00 Armário alto com 03 prateleiras 800x500x1600mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 960,00 50 48.000,00 Armário alto com 04 suportes para pastas suspensas 800x500x1600mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 1.225,00 50 61.250,00 Armário alto com 04 prateleiras 800x500x2100mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 1.205,00 50 60.250,00 Armário alto com 03 prateleiras 800x500x1600mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 1.048,00 50 52.400,00 Armário alto com 04 suportes para pastas suspensas 800x500x1600mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 1.315,00 50 65.750,00 Armário alto escaninho 10 nichos 900x500x1200mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 1.656,00 50 82.800,00 Armário alto escaninho 11 nichos 900x500x1200mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 1.354,00 50 67.700,00 Balcão curvo 1400x800x1100mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 2.159,00 5 10.795,00 Balcão reto 1000x800x1100mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 1.178,00 5 5.890,00 Balcão reto 1400x800x1100mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 1.360,00 5 6.800,00 Balcão reto 1600x800x1100mm, com garantia mínima de 05 anos Bem 1.603,00 5 8.015,00	3.146.499,00	Tuoli Indústria e Comércio de Móveis Ltda.	13.408.595/0001-60	Fábio Souza Santos
009/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 23/2012	20/4/2012	003.0.46715/2012	20/04/2012 a 19/04/2013	Aparelho de DVD Player, com garantia mínima de 01 ano Bem 160,00 10 1.600,00 Fogão a gás, modelo doméstico, 04 queimadores, com garantia mínima de 01 ano Bem 347,00 10 3.470,00	5.070,00	Dixam Comércio e Serviços Ltda. -ME	11.264.692/0001-00	Jânio Williams Santos Reis Erika Lívia Santos Reis
							MRC de Albuquerque Comércio e Serviços ME	10.557.323/0001-34	Márcia Rita Carvalho de Albuquerque
008/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 20/2012	23/4/2012	003.0.35744/2012	23/04/2012 a 22/04/2013	Longarina com 03 lugares 450x460x460mm Bem 884,05 50 44.202,50 Sofá com 02 lugares Bem 725,89 50 36.294,50	80.497,00	Caderode Móveis para Escritório Ltda.	00.366.257/0001-61	Vanderlei Andrea Donde Valdezir Donde Volnei Andrea Donde
007/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 20/2012	23/4/2012	003.0.36705/2012	23/04/2012 a 22/04/2013	Scanner ADF, com detecção inteligente de múltipla alimentação através de sensor ultrassônico; Resolução ótica mínima de 600 DPI ; Tecnologia de digitalização Sensor de imagem Dual CCD ; Bem 1.300,00 20 46.000,00	46.000,00	LI Informática e Serviços	03.870.020/0001-70	Luzielcio Cavalcante de Lacerda

NUMERO	CLASSIFICACAO DO PREGAO	EMPRESA	CNPJ/CPF/INSC ESTADUAL	DATA DE ABERTURA	DESCRIÇÃO	SITUAÇÃO	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	EMPRESA	CNPJ/CPF/INSC ESTADUAL	EMPRESA
	Presencial nº 19/2012			22/04/2013	Velocidade de 20 ppm/40 ipm (150 dpi, em cores e escala de cinza); 20ppm/40 ipm (300 dpi em preto e branco), ou superior ; Digitalização em Dupla face em passada única, Automático.	Bem	4.300,00	40	172.000,00	172.000,00	Ltda.	03.912.036/0001-12	Ismaélcio Cavalcante de Lacerda
006/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 004/2012	3/4/2012	003.0.4255/2012	03/04/2012 a 02/04/2013	Armário alto, cor preta, tampo superior revestido em madeira mogno, com 03 prateleiras, 800x500x1600mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	3.450,00	25	86.250,00	400.000,00	Serraria Operária Ltda.	11.621.307/0001-26	Edilberto Antonio Lopes Gouveia
					Armário baixo, cor preta, tampo superior revestido em madeira mogno, com 03 prateleiras, 800x500x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	2.385,00	25	59.625,00				Luzinete da Silva
					Mesa retangular, tampo superior revestido em madeira mogno, 1500x900x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	3.480,00	25	87.000,00				
					Conexão para mesa, tampo superior revestido em madeira mogno, 900x900x740mm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	2.245,00	25	56.125,00				
					Gaveteiro com 04 gavetas, tampo superior revestido em madeira mogno, com garantia mínima de 05 anos	Bem	1.980,00	25	49.500,00				
					Mesa de reunião redonda, tampo superior revestido em madeira mogno, 110x74cm, com garantia mínima de 05 anos	Bem	2.460,00	25	61.500,00				
005/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 16/2012	22/3/2012	003.0.18316/2012	22/03/2012 a 21/03/2013	Pasta tipo classificador lisa, confeccionada em cartão supremo, 270x327mm	Bem	1,49	15.000	22.350,00	38.250,00	Alfac Comercial de Suprimentos para Escritório Ltda.	01.417.086/0001-00	José Benedito Assunção
					Pasta tipo classificador, com timbre do MP/BA, confeccionada em cartão supremo, 270x327mm	Bem	1,59	10.000	15.900,00				Gilzete Araujo dos Santos
004/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 13/2012	22/3/2012	003.0.11556/2012	22/03/2012 a 21/03/2013	Armário de parede suspenso para cozinha, em aço, com 03 portas, 120x55x30cm	Bem	175,00	20	3.500,00	13.060,00	Office Comercial Varejista de Eletroeletrônicos Ltda. - ME	07.808.120/0001-69	Rafael Gomes da Silva
					Carro de compras duplo, em ferro ou aço galvanizado, capacidade 170 litros, 55x90x90cm	Bem	478,00	20	9.560,00				EBN - Empresa Bahiana de Negócios Ltda. - ME
003/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 09/2012	7/3/2012	003.0.9575/2012	07/03/2012 a 06/03/2013	Toner E210 Laser	Bem	161,00	400	64.400,00	425.584,10	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.	08.228.010/0001-90	Mauro Antônio Costa de Araújo
					Toner E230 Laser	Bem	103,98	400	41.592,00				
					Toner E250 Laser	Bem	145,59	400	58.236,00				
					Toner E260 Laser	Bem	187,70	400	75.080,00				
					Toner X560 preta	Bem	593,45	50	29.672,50				
					Toner X560 ciano	Bem	816,26	50	40.813,00				
					Toner X560 magenta	Bem	816,26	50	40.813,00				
					Toner X560 amarelo	Bem	816,26	50	40.813,00				

					Toner Laser T630	Bem	226,71	50	11.335,50				Sepla Empreendimentos e Participações Ltda
					Fotocondutor para impressora E230	Bem	145,25	70	10.167,50				
					Fotocondutor para impressora E250	Bem	101,05	70	7.073,50				
					Fotocondutor para impressora E260	Bem	79,83	70	5.588,10				
002/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 115/2011	1/3/2012	003.0.232292/2011	24/02/2012 a 23/02/2013	Scanner ADF com mesa, resolução ótica mínima 600 DPI; Sensor de imagem Dual CCD; velocidade de digitalização de Colorido 200 ou 300 dpi, ou superior; Capacidade mínima 50 folhas; Digitalização em Dupla; Alimentação bivolt automática; Suportar documentos no formato A4; Interface – USB 2.0; Botão frontal para comandar a digitalização; Drivers de instalação compatíveis com Windows XP, Windows Vista e Windows 7; Mídias de instalação dos softwares e drivers, e manual em português; Software de OCR Incluso; Permitir salvar em formato JPEG, PDF e BMP; Garantia mínima de 01 ano	Bem	3.930,00	10	39.300,00	39.300,00	Diagrama Tecnologia Ltda. - ME	10.918.347/0001-71	Luiz Gustavo Santos Pereira
													Carlos Eduardo Santos Pereira
001/2012	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 10/2012	1/3/2012	003.0.7509/2012	01/03/2012 a 28/02/2013	Rádio de comunicação portátil, UHF, mínimo 6 canais, controles básicos: Liga/Desliga, volume, tecla ou chave seletora de canais; Alcance 20.000m² ou 20 andares; 120 códigos de linhas privadas; Potência de 2w; Bateria recarregável; Recarregador de mesa 110v; confeccionado em material a prova de corrosão e oxidação, com dissipação térmica compatível com a caloría gerada, apropriado para uso profissional; capacidade de receber atualizações de software que permitam adicionar recursos e funcionalidades futuras. Garantia mínima de 01 ano.	Bem	460,00	60	27.600,00		Dixam Comércio e Serviços Ltda. -ME	11.264.692/0001-00	Jânio Williams Santos Reis
					Bateria, original do fabricante, para rádio Motorola XTN UHF, com NIMH de capacidade ultra alta, mínimo 1.500mAh	Bem	87,00	20	1.740,00				Erika Lívia Santos Reis
					Bateria, original do fabricante, para rádio Motorola EP-150 UHF, com Li-Ion de capacidade ultra alta, mínimo 2.400mAh.	Bem	197,00	20	3.940,00	53.580,00			Delcker Rodrigues de Melo
					Rádio de comunicação portátil, digital, chamada digital individual (um a um), chamada digital para grupos (um para todos), faixa de frequência 900MHz ISM FHSS (902-907 MHz, 915-928 MHz), área de cobertura mínima 4 Km	Bem	740,00	20	14.800,00		DRM Comércio de Equipamentos Ltda.	42.021.022/0001-88	Delcler Rodrigues de Melo
					Câmera fotográfica digital, com resolução de 16.1 megapixels, conexão USB 2.0, memória interna 24 MB expansível com cartão de memória, cartão de memória incluso 4GB, monitor LCD de 2,7, Zoom digital 8x, Zoom Óptico de 4x, flash automático com redução de olhos vermelhos, alimentação bateria recarregável de Lithium, manual em Português, bivolt. Itens inclusos: Câmera, bateria de Lithium recarregável, carregador de bateria, cabo AV, cabo USB, cabo de alimentação, CD de instalação, cartão de memória mínimo de 4 GB, case para transporte e cordão de mão. Garantia mínima de 01 ano	Bem	550,00	10	5.500,00		Myltech Comércio e Serviços Ltda. - ME	10.699.796/0001-76	Nayana de Carvalho
													Mila Carvalho Mueller
					toner XEROX para impressora Phaser 6121 MFP-Ciano	Bem	360,00	20	7.200,00				

044/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 105/2011	14/12/2011	003.0.186197/2011	06/12/2011 a 05/12/2012	toner XEROX para impressora Phaser 6121 - Magenta	Bem	360,00	20	7.200,00	66.450,00	Mota Materiais de Escritório e Informática Ltda.	09.005.600/0001-17	Antônio Edmundo Mota da Silva (Representante Legal)
					toner XEROX para impressora Phaser 6121 - Yellow	Bem	360,00	20	7.200,00				
					toner XEROX para impressora Phaser 6121 - Black	Bem	245,00	30	7.350,00				
					toner XEROX para impressora Phaser 4510	Bem	750,00	50	37.500,00				
043/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 101/2011	6/12/2011	003.0.197476/2011	06/12/2011 a 05/12/2012	estabilizador de tensão, potência nominal min. 300VA	Bem	55,50	200	11.100,00	18.780,00	Dixam Comércio e Serviço Ltda. - ME	11.264.692/0001-00	Jânios Williams Santos Reis (Representante Legal)
					estabilizador de tensão, potência nominal min. 100VA	Bem	128,00	60	7.680,00		L.I. Informática e Serviços Ltda.	03.979.032/001-79	Luzielcio Cavalcante de Lacerda (Representante Legal)
042/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 100/2011	14/12/2011	003.0.191530/2011 e 003.0.191541/2011	14/12/2011 a 13/12/2012	máquina fragmentadora, com garantia mínima de 01 ano	Bem	959,85	40	38.394,00	96.724,00	MRC de Albuquerque Comércio e Serviços - ME	10.557.323/0001-34	Danilo Carvalho de Albuquerque de Jesus (Representante Legal)
					refrigerador compacto, com garantia mínima de 01 ano	Bem	650,00	10	6.500,00				
					refrigerador doméstico, capacidade mínima de 260 litros, com garantia mínima de 01 ano	Bem	920,00	10	9.200,00				
					bebedouro elétrico, tensão 220V, com garantia mínima de 01 ano	Bem	1.374,00	10	13.740,00				
					forno microondas, capacidade de 35 litros, com garantia mínima de 01 ano	Bem	397,00	10	3.970,00				
					bebedouro elétrico, tensão 110V, com garantia mínima de 1 ano	Bem	418,00	40	16.720,00				
					refrigerador doméstico, duplex, capacidade mínima de 340 litros, com garantia mínima de 01 ano	Bem	410,00	20	8.200,00				
041/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 89/2011	18/11/2011	003.0.170079/2011	18/11/2011 a 17/11/2012	fone de ouvido com microfone	Bem	60,00	40	2.400,00	2.400,00	DRM Comércio de equipamentos Ltda.	42.021.022/0001-88	Delcker Rodrigues de Melo (Representante Legal)
040/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 84/2011	13/10/2011	003.0.156026/2011	13/10/2011 a 12/10/2012	película de controle solar anti risco 5% fumê	Bem	30,00	2520	75.600,00	151.200,00	V.M. Rodrigues Primo - ME	75.360.867/0001-57	Luiz Eloy Varela Palomanes (Representante Legal)
					película black out (aquisição e instalação)	Bem	30,00	2520	75.600,00				
039/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 82/2011	13/10/2011	003.0.146844/2011	13/10/2011 a 12/10/2012	bloco DA1 timbrado para rascunho	Bem	3,64	6000	21.840,00	320.452,00	Qualigraf Serviços Gráficos e Editora Ltda.	00.878.183/0001-42	Fábio Dias dos Santos (Representante Legal)
					bloco DA2 tramitação de documento	Bem	3,90	600	2.340,00				
					capa de processo	Bem	3,93	1200	4.716,00				
					DA bloco DA3 solicitação de cópias	Bem	59,99	1500	89.985,00				
					envelope saco DA1	Bem	39,93	1500	59.895,00				
					envelope saco DA2	Bem	59,00	1500	88.500,00				
					envelope saco DA3	Bem	25,00	2000	50.000,00				
										Criativa Editora Gráfica Ltda.	10.641.576/0001-91	Antônio Cardoso de Azevedo Filho (Representante Legal)	
										Sooffset Gráfica e Editora Ltda.	13.604.640/0001-52	Bruno Sotero Bastos (Representante Legal)	
										Panorama Serviços	14.047.428/0001-02	Alexandre Chagas Oliveira	

					folha de informação de processo DA	Bem	7,94	400	3.176,00		Graficos Ltda. - ME	14.047.960/0001-06	(Representante Legal)
038/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 83/2011	6/10/2011	003.0.162466/2011	06/10/2011 a 05/10/2012	ponto de rede tipo I - ponto de dados/voz CAT6 incluindo todos os materiais de cabeamento e infraestrutura	Ponto de rede	400,00	1000	400.000,00	1.110.000,00	Via Net Serviços e Comércio de Informática Ltda.	00.129.166/0001-02	Edimário Borges Argolo (sócio)
					ponto de rede tipo II - ponto de dados/voz CAT6 incluindo todos os materiais de cabeamento sem material de infraestrutura	Ponto de rede	280,00	1000	280.000,00				
					ponto de rede tipo III ponto de dados/voz CAT6 não incluindo os materiais de cabeamento e infraestrutura	Ponto de rede	120,00	1000	120.000,00				
					ponto de rede tipo IV ponto de dados/voz CAT5 incluindo todos os materiais de cabeamento e infraestrutura	Ponto de rede	330,00	500	165.000,00				
					ponto de rede tipo V ponto de dados/voz CAT5 incluindo todas os materiais de cabeamento sem material de infraestrutura	Ponto de rede	200,00	500	100.000,00				
					ponto de rede tipo VI ponto de dados/voz CAT5 não incluindo os materiais de cabeamento e infraestrutura	Ponto de rede	90,00	500	45.000,00				
037/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 80/2011	5/10/2011	003.0.146841/2011	05/10/2011 a 04/10/2012	condicionador de ar, de janela, com capacidade técnica de refrigeração de 10.000 BTU/h, com garantia mínima de 01 ano	Bem	779,00	60	46.740,00	171.060,00	Marcos Antônio de Moraes - ME	00.123.077/0001-59	Marcos Antônio de Moraes (Representante Legal)
					condicionador de ar, de janela, com capacidade técnica de refrigeração de 12.000 BTU/h, com garantia mínima de 01 ano	Bem	892,00	60	53.520,00				
					condicionador de ar, de janela, com capacidade técnica de refrigeração de 18.000 BTU/h, com garantia mínima de 01 ano	Bem	1.180,00	60	70.800,00				
036/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 59/2011	6/10/2011	003.0.107396/2011	06/10/2011 a 05/10/2012	252 itens de material de manutenção predial					209.448,23	CE Comércio de materiais de construção e serviços Ltda. - ME	12.282.429/0001-06	Joseilton Conceição Santos (Representante Legal)
						DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO PREDIAL	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO PREDIAL	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO - MANUTENÇÃO PREDIAL					
											Erregê Casa e Construção Ltda.	10.353.260/0001-02	Gerson Vieira de Jesus (Representante Legal)
											Joceane Barbosa da Silva - ME	08.288.013/0001-10	Nivaldo Nogueira Lago (Representante Legal)
											Boca do Rio Elétrica e Comercial Ltda. - ME	06.177.261/0001-68	Guilherme Guedes de Souza (Representante Legal)
											MRC de Albuquerque Comércio e Serviços - ME	10.557.323/0001-34	Manoel Eutropio de Jesus Neto (Representante Legal)
035/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 71/2011	6/10/2011	003.0.125814/2001	06/10/2011 a 05/10/2012	59 itens de materiais de consumo - materiais de expediente					198.446,50	Bahia Graf Ltda.	03.828.581/0001-42	José Benedito Assunção (Representante Legal)
						DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAIS DE EXPEDIENTE	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAIS DE EXPEDIENTE	DESPESAS CLASSIFICÁVEIS COMO MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAIS DE EXPEDIENTE					
											Danilo de Jesus Aadaes ME	13.828.453/0001-52	Robison de Oliveira Santos (Representante Legal)
											Arne Comercial de Materiais de Escritório Ltda. - ME	07.805.424/0001-72	Bernadino Morais Barbosa (Representante Legal)
											WFL Papelaria Ltda. ME	03.751.735/0001-45	Fábio das Virgens Pereira (Representante Legal)

												V.M. Comércio Ltda.	03.019.930/0001-85	Davi Santos de Souza (Representante Legal)
034/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 74/2011	20/9/2011	003.0.141653/2011	20/09/2011 a 19/09/2012	Aparelho de fax	Bem	319,00	80	25.520,00	25.520,00	MRC de Albuquerque Comércio e Serviços - ME	10.557.323/0001-34	Daniilo Carvalho de Albuquerque de Jesus (Representante Legal)	
033/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 72/2011	19/9/2011	003.0.131667/2011	19/09/2011 a 18/09/2012	toner Xerox, phaser 4500	Bem	615,00	20	12.300,00	68.800,00	Mota Materiais de Escritório e Informática Ltda.	09.005.600/0001-17	Antônio Edmundo Mota da Silva (Representante Legal)	
					toner Xerox, N2125	Bem	610,00	20	12.200,00					
					toner Xerox, Phaser 6280	Bem	575,00	20	11.500,00					
					toner Xerox, Phaser 6280	Bem	575,00	20	11.500,00					
					toner Xerox, Phaser 6280	Bem	575,00	20	11.500,00					
					toner Xerox, Phaser 6280	Bem	490,00	20	9.800,00					
032/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 54/2011	26/8/2011	003.0.88245/2011	26/08/2011 a 25/08/2012	conjunto de quatro coletores de coleta seletiva	Bem	348,00	10	3.480,00	42.700,00	Papelon Artigos para escritório Ltda.	13.290.044/0001-45	Diógenes Ferreira Lordêlo (Representante Legal)	
					lixeira com tampa vaivém, capacidade entre 50 e 60 litros	Bem	206,00	120	24.720,00					
					lixeira com tampa tipo FLIP-TOP, com capacidade entre 20 e 30 litros	Bem	145,00	100	14.500,00					
031/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 10/2011	17/8/2011	003.0.5963/2011	16/08/2011 a 15/08/2012	fornecimento e instalação de persianas horizontais de alumínio	m²	55,00	2518	138.490,00	170.746,90	MRC de Albuquerque Comércio e Serviços - ME	10.557.323/0001-34	Cosme Antônio Batista de Jesus (Representante Legal)	
030/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 001/2011	15/8/2011	003.0.88240/2011	15/08/2011 a 14/08/2012	Etiquetas de endereço, padrão, em papel durável, dim. 29mmX90mm, rolo com 400 unidades, preto sobre branco, para utilização em impressoras térmicas	Rolo com 400 unidades	27,57	1170	32.256,90	33.706,90	K S Max Informática Ltda.	07.848.715/0001-48	Danilson Salateski (Representante Legal)	
029/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 55/2011	22/7/2011	003.0.93402/2011	20/07/2011 a 19/07/2012	café torrado para café expresso	Kg	14,50	100	1.450,00	5.298,00	Indústria e Comércio Dona Flor Ltda.	05.781.888/0001-60	Zilda Reis do Corral (Representante Legal)	
028/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 52/2011	29/7/2011	003.0.88237/2011	19/07/2011 a 18/07/2012	copo para café em plástico descartável, capacidade para 50 ml	Caixa com 100 unidades	38,48	100	3.848,00	16.698,00	Marketup Comércio e Serviços Ltda. - ME	13.571.521/0001-40	Claudia Cintra Moraes (Representante Legal)	
027/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 49/2011	21/7/2011	003.0.79105/2011	19/07/2011 a 18/07/2012	televisor 32" LCD, full HD, conversor digital integrado	Bem	1.285,00	10	12.850,00	19.438,00	Amoedo Sapucaia Comércio de Máquinas Ltda. - ME	08.218.902/0001-00	Carlos Eduardo de Souza Sapucaia (Representante Legal)	
026/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 48/2011	21/7/2011	003.0.70047/2011	18/07/2011 a 17/07/2012	microfone dinâmico, resposta de 50 a 15 KHZ	Bem	549,00	12	6.588,00	74.763,00	LB Audio e Instrumentos Musicais Ltda.	09.043.129/0001-51	Géssica Carvalho dos Santos (Representante Legal)	
					condicionador de tensão faixa de operação de 90 a 128 Volts	Bem	1.218,00	6	7.308,00					
					processador digital, entradas analógicas	Bem	1.000,00	4	4.000,00					
					mixer de 08 canais de entrada de microfone	Bem	949,00	4	3.796,00					
					microfone dinâmico (de mão) sem fio "hand held"	Bem	4.790,00	9	43.110,00		Só Som Instalações e Manutenção Ltda.	05.151.275/0001-40	Wilson Batista dos Santos Filho (Representante Legal)	
					amplificador dois canais 400W Potência de 200W	Bem	1.179,00	4	4.716,00					
					amplificador dois canais 70,7V, canais 100W	Bem	1.049,00	5	5.245,00					

025/2011	Registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 56/2011	18/7/2011	003.0.92580/2011	18/07/2011 a 17/07/2012	cartucho de impressora HP45 preto	Bem	105,00	700	73.500,00	584.295,80	Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.	08.228.010/0001-90	José Ferreira Damasceno Neto (Representante Legal)
					cartucho de impressora HP78 color	Bem	62,00	500	31.000,00				
					cartucho de impressora HP20 preto	Bem	59,80	200	11.960,00				
					cartucho de impressora HP15 preto	Bem	101,00	200	20.200,00				
					cartucho de impressora HP56 preto	Bem	68,00	700	47.600,00				
					cartucho de impressora HP57 color	Bem	109,00	400	43.600,00				
					cartucho de impressora HP96 preto	Bem	104,95	100	10.495,00				
					cartucho de impressora HP97 color	Bem	116,62	100	11.662,00				
					cartucho de impressora HP88 preto	Bem	36,35	120	4.362,00				
					cartucho de impressora HP17 color	Bem	60,24	120	7.228,80				
					cartucho de impressora HP 49 color	Bem	65,67	100	6.567,00				
					cartucho de impressora Designjet HP110 color	Bem	66,58	50	3.329,00				
					cartucho de impressora Designjet HP110 color	Bem	66,58	50	3.329,00				
					cartucho de impressora Designjet HP110 color	Bem	66,58	50	3.329,00				
					cartucho de impressora Designjet HP110 color	Bem	64,92	50	3.246,00				
					cartucho de impressora Designjet HP110 color	Bem	64,92	50	3.246,00				
					cartucho de impressora Designjet HP110 color	Bem	64,92	50	3.246,00				
					toner para impressora Laserjet HP P2055dn	Bem	152,94	250	38.235,00				
					toner HP Laserjet 13A	Bem	147,74	40	5.909,60				
					cartucho de impressora HP27 preto	Bem	62,37	1000	62.370,00				
					cartucho de impressora HP28 color	Bem	43,99	600	26.394,00				
					cartucho de impressora HP74 preto	Bem	28,00	200	5.600,00				
					cartucho de impressora HP75 color	Bem	35,90	100	3.590,00				
					cartucho de impressora HP88 color	Bem	27,50	120	3.300,00				
					cartucho de impressora HP88 color	Bem	27,50	120	3.300,00				
					cartucho de impressora HP88 color	Bem	27,50	120	3.300,00				

cartucho de impressora HP29 preto	Bem	63,88	400	25.552,00
cartucho de impressora Designet HP 110 preto	Bem	74,00	50	3.700,00
cartucho de impressora Designet HP 110 preto	Bem	67,00	50	3.350,00
Toner HP	Bem	165,00	100	16.500,00
toner HP	Bem	171,00	100	17.100,00
toner HP	Bem	171,00	100	17.100,00
toner HP	Bem	171,00	100	17.100,00
toner HP laserjet CM 1312 preto	Bem	146,15	60	8.769,00
toner hp LASERJET CM 1312 azul	Bem	138,00	60	8.280,00
toner HP laserjet CM 1312 amarelo	Bem	133,58	60	8.014,80
toner HP laserjet CM 1312 vermelho	Bem	138,00	60	8.280,00
toner HP laserjet 12A	Bem	139,00	40	5.560,00
toner HP laserjet 15A	Bem	127,29	40	5.091,60

Jarri Informática Ltda. -ME

07.075.149/0001-89

Alberto Rian Sacramento de Almeida (Representante Legal)

Fonte: Central de Contratos e Convênios
Data da Última Atualização: 14/12/2012

- (a) – Informar o número da Ata.
- (b) – Descrição do objeto da Ata.
- (c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).
- (d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
- (e) – Período de vigência da Ata.
- (f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.
- (g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
- (k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
- (l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
- (m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.
- (n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, Inciso II, alínea "k".